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WYCIECZKA ZAWODOZNAWCZA KL. 3E - PORT
LOTNICZY IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA WE WROCŁAWIU

W październiku bieżącego roku szkolnego uczniowie z klasy 3E o profilu technik eksploatacji portów i terminali uczestniczyli 
w wycieczce zawodoznawczej do Portu Lotniczego im. Mikołaja Kopernika we Wrocławiu.

Celem wycieczki było zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem lotniska. Plan wycieczki, w której uczestniczyliśmy był
bardzo atrakcyjny. Pracownik obsługi lotniska oprowadzał uczniów po terminalu, wskazując miejsca, gdzie odbywa się check-
in, opowiadał, jak orientować się w budynku oraz jakie są zasady przewożenia bagaży. W specjalnej gablocie można było
zobaczyć, jakie towary obłożone są zakazem wwozu, aby uniknąć niespodzianek podczas kontroli.  Następnie uczniowie
przechodzili  prawdziwą  odprawę  celną  przez  specjalne  bramki,  które  potrafią  wykryć  wszystkie  metalowe  przedmioty  i
prześwietlić bagaż podręczny. Tu mają okazję dowiedzieć się, czego nie należy wnosić na pokład samolotu i co zrobić, aby
odprawa odbyła się szybko i sprawnie.

Po zakończeniu odprawy uczniowie wyruszają na płytę lotniska, gdzie na wyciągnięcie dłoni można obserwować startujące i
lądujące samoloty, co zawsze robi niesamowite wrażenie. Przy okazji dowiadują się, co należy sprawdzić i ewentualnie
wymienić, zanim samolot będzie mógł ponownie poszybować w niebo.

Pouczającym doświadczeniem jest  również spotkanie z pracownikami lotniskowej  straży pożarnej.  Wozy strażackie,  do
których można nawet wejść robią duże wrażenie  swoją wielkością i wyposażeniem.

Wycieczka kończy się przejściem obok miejsca odbioru bagażu, gdzie na  ,,karuzelach” kręcą się bagaże podróżnych. Można
stamtąd wyjść również z niemałym zawrotem głowy od atrakcji, jakie oferuje lotnisko.

Wyrazy  podziękowania  za  zorganizowanie  wycieczki  należą  się  z  pewnością  prof.  Magdalenie  Stawik  oraz  wszystkim
pracownikom lotniska, którzy przyjmują zwiedzających niezwykle miło i cierpliwie odpowiadają na wszelkie pytania.


